O eh -
L o ,y".'ar? 2 cowna 200 logge BE2GE . Filiale of Roma { Anne XXXII - Numero 28

REPUBELICA ITALLANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LAZIO

ana, 16 ntmhn: 2002

PARTE PRIMA - PARTE SECONDA Ri puhblic, ounoalowede i@ 6020 8 M di i mese

CIAEZIOHE REDADIONE E AMMIMIETRAZIONE PRESS0 LA PAESIDEMZR DELLA GIUMTA REGHINALE - ik CRISTOFORC EULDIBEI 212 - 00147 ROMA

IL BGLLETT]ND L.IFI'—'ICIALE i pubtlica a Roma in due distinti fasciccliz
1} la Parte | {Atti della Reqione) e la Parta 11 (A% dello Stato & della U.E.)
E} la Parte Il {Asrvizt ¢ concorsi)

Hodalita oi abbonamenic e punti vendita:

i'abbonamento ai fascicoli del Balletiing Ufficiale s effettua secondo le modaiita e le condlzinnl specificate in appen-
dice e mediante versamento dell'importe, esciusivamente sul ¢/c pesiale n. 42759001 intestato a Heglone Lazie abbe-
namento annuale o semestrale alla Pare | a 11; alla parte H1; alle part 1, Il e [l al Bollelline Hticiale. Per informaziont
rvoigersi alla Regione Lazie - Servizio Prumulgazlune o Pubbllnazmne Tal. (551885371 - 06-516B5116185,

Il Bollettine UHiciale della Regione Lazla & ora consultabile anche In vla telematica tramite internet accedendao al sito
www reglone.Lazio.t

Il Boilettino UFiciale pud essers visuallzzato e/o stampato sia in forma teatuale che grafica.

Gl uientl sano assistid da un servizic ol “halp™ \ietonico {HE-83004200).

Da Gennaio 2001 Faceasse alla consultazione dei Bolletting in vla telematica tramite INTEBNET & gratuito al pubbli-
co previa registrazione ondine.

i rinvia ugualmente all'appendice per le informazioni relativa al punti vendita dei fascicol del Ballettine Ufficiale.

"SOMMARIO

LDELISHRA?.IUN‘E DELLA GIUNTA REGIONSLE 26 fuglio
20612, e, 10NN,

Comunge di Tarquinia (¥T). Varfante al P.R.G. per il p.il
per insediamenti commerciali da zopa 1Y, softozona 15 a
ona I, sottozona FT7 in localith Colooia Elisabetia.
Approvazione Pag. 25

PARTE I

ATTI DELLA GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE DELLA GITWTA REGIONALE 28 giugng BD EHAZIONE D GIUXTA 10 2 agosto

7
oz, 0 8 02002, n, 166,
Comune di 5. Marineilz (RM). progetto per ke realizsacio- -
- di un canile menicipale, Voriante al PR.G., Tegpe statale |
3 peonaio I¥E n. 1, legpe regionale n, M/87. Deliberazione
conyiliare n. I0 del 15 magsgo 1395 ¢ deliberaziane della
giuntas munivipade n. 353 del 12 aposio LHY. Approvazione,
Fag, =

Comone ¢i Roma. Piani di zona D5 Romaninag ¢ I
Osteria del Curato 2, Approvazione Pag. 50

@ DELIRERALZIONE DELLA GIUNTA REGIOMALE 2 agosiu
AMZ. n, 1047,

gDELIBERAZIONE DELLA GHUNTA REGEONALE 5 glic
2002, n. 874

Comuone di Civita Casdellana (VYT Yadante al P.R.G. per
piang generale fognsture ¢ depuratori. Approvazione,
Peg, 12

Comure di Roma. Yarcanie al vigeale PG, da sona B3
a zona H2-H3, piane di zooa B 25-bis Massimiou in variaoie
al p.d.z. B£25 MassiminiL Delibera cansiglio comunate n. 121
del 4 foglio 1994 e n. 244 del 23 movembre 1504,
Approvazione

A NELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 uglio

K2, 922

Lidividoazione detle aree di salvagmurdia del pozzo, dte in
Yocalitd Poggio della Wadunna gestito dal 8.LLT. (Comure di
San Lorenza Woovo (Viterha). Attuazione della deliberazio.
ne di (zinnta regionale del 14 digembre 1999 o, 5817,

Pug. 21 |

LELIBERAFIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 ayosie
2002, n 1142,

i

. THsposizioni atteative dells deliberacione dl Giunta resio-
. nale 14 pivgne 2002 n. 781, allegata 1, Punzioni deiegsti ai
i civmomi, certiflcasiona: deliberazione giunts regionale 23 giu-

1'ag. 52

ann 1998 n. 2874




GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

'-30GCI'-:-CD3':.1DGQEGQUDQQDL}OGCGDI}CED

i~ 2 AGQ. 2082
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL ¢

- 7 AGH. 2002
ADDt NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO . [N 414, CRISTOFORS)
COLOMBO, 212 - ROMLA, SIE° RIUNITA L4 Gias 2 EGIONALE, COSI' COSTITLIT A,

STORACE Fruneesce Prasidenls CARGAND Giulio Assesyore
S EDMN] Giorgie Vice Prasidente IANMARILLL  “Anlopells -
ARACH Francesco ASECEEGTE ROBILOTTA Denang

AUGELLD Aarlres N SAPONARD Frncescg

CTAF AMELLETTI Lujy: “ SARACEN] Wineensy puria

LIOMIS] Anmando " VERZASCHI telidreg “
FORMIZ AN Amnn Tarasy -

ASSISTE IL SEGRETARIN Otk Adolty Pagi.
P % ] '

assevt. G BREA WY -

-_— .

DELIBERAZIONE o “" /ﬁ O é é -

Curatc 2 — Approvazione

|
| OGGEETTO: “’Hﬂaﬂm Comune =f Roma.- Fiani di Zona 05 Romaninag e 0§ Osiarig g

|
|




LA GIUNTA REGIONALE

Su propasta dell'Assessore all'Urbanistica e Casa:

VISTA la legge urbanistica 17.8.1942, n.1150 e successive madificazioni ed integrazicni;

VISTQ i D.P.R. 15.1.1872, n.8;

VISTA la legge regionale 5.9.1972, n. 8

VISTA la legge regionale 12.6.1975, n.72:

VISTA la legge regionale 8.11.1977, n.43 e successive moedificazioni;

PREMESSQ che il Comune di Roma & dotaio di P.RG. approvato con D.P.R. dei

16.12.1968;

VISTA la deliberazione consiliare n. 20 del 02.03.1999, con Ja quale il Comune di Roma

ha adotiato fa XIH Varante Integrativa del | PEEP relativa alla adozione det PdZ DS

Romanina e D& Osteria del Curato 2:

ATTESQC che a seguiio defia pubblicazione degli atti, avvenuta aj sensi e forme di legge, &

stala presentata una opposizione da parte della Soc. Telecom ftalia S.p.A. avversg il PdZ

D5 Romanina;

VISTA la deliberazione consiliare n.23 del 27.01 2000, con la quale i Comune di Roma ha

provveduto a formulare le proprie controdeduzioni in ordine ajla apposizione presentata;

VISTA la deiibera consiliare n. 112 del 03 07.2000, con la quale il Comune di Roma ha

adottato una madifica al Piane di Zona D6 Osteria del Curato 2;

ATTESQ che a seguito della pubblicazione degli atti, avvenuta ai sensi e forme di legge,

SOnNo pervenute n. 4 osservazioni-oppaosizioni , in ordine ajle quali i Comune ha formulato

le proprie controdeduzioni con delibera del Commissaria Straordinaric n. 46 del

26.04.2001;

VISTA la deliberazione consiliare n.37 dell'11 :03.2002, con la quale il Comune di Roma ha

adoftato una integrazione degli allegati alla deliberazione consiliare n.112/2000 con le

tavole "C bis” e "E bis™ concernenti, rispettivamente, "Relazione Finanziaria” ed “Elenchi

catastali delle Proprieta”, provvedendo inoltre con lo stesso provvedimente ad approvare

Fanalisi territoriale refativamente alle aree comprese nel Piano di zona D6 Osteria dal

Curato 2 cosi come modificato ed ampliato dalla citata deliberazione n. 1 12/2000;

VISTE le note n. 3791 del 04.10.2000 e n. 3113 del 20.06.2002, con le quali FAssessors

regionale all'Agricoltura ha espresso parere favorevole alle propeste urbanistiche in

-argomenta, in quantoc comprometiono terreni di naturs privaia liberi da diritti civici:

VISTA la nota n. 21363/4/C del 04.10.2001, con la Quale il Dipartimento Ambiente e

Protezione Civile ha comunicate che i Progetlto relative al Piano di zona D5 Romanina &

esciuso dalla procedura di cui alfart. 10 del DPR 12 aprile 1996 per decorrenza dei

termini;

CONSIDERATO che gli atti relativi aila variante in guestione, presentati ali'Assessorato

all'Urbanistica e Casa, per Fappravazione, sono stati da questo sottoposti ali'esame del

Comitato Tecnico Consultivo Regionale, 14 Sezione; '

VISTO it voto n.3/1rese nelladunanza del 02.05.2002, che si allega alla presente delibera

di cui costituisce pante integrante (AllLA), con it quaie il predetto Consesso ha ritenuto

ammissibili - .

- il Piano di zona DS Romanina , adottate con delibers consiliare n.20/89 e connessa
variante urbanistica da zona M1 a zona E3 dj P.R.G,; ,

+ i Piano di zona D6 Osteria del Curato 2 adottato con delibera consiliare n.20/e9 e/
madificate con delibere consiliar n. 112/2000 e n. 37/2002 e connessa varants
urbanistica da zona M1, F1, G4 azona E3 di P.R.G.. : 4



VISTO il parere n. AM/23423 del 30/07/2002, che si aflega alla presente delibera di cui
_}u‘bostituisce parte integrante {AII to B}, con il guale la Direzione Regionale Ambiente

frotezione Civile Area A" — Conservazione Qualith dellAmbiente esprime parere
(f/ tavorevole con il rispetto delle prescrizioni nello stesso riportate; ,~§£

RITENUTQ di condividere e fare proprio il predetto voto del C.T.C.R. n.3/1 det 92.05.2002,
che si allega alla presente delibera quale parte integrante {(AllLA);

DELIBERA

Fer | motivi indicati nel voto n. 3/1del 02.05.2002, resc dal Comitato Tecnico Consuitivo 1°
Sezione, che costituisce parte integrante della presente delibera {AllA), sono approvati i
Fiano dl zona DS Romanina e connessa variante urbanistica da zona M1 a zona E3,
adottato dal Comune di Roma con deliberazione consiliare n. 20 del 02.03.1999 ed il
Fianc di zona D& Osteria del Curato 2 e connassa variante urbanistica da zona M1, F1,
G4 a zona E3, adoftaio dal Comune medesimo con delibera consiliare n. 20/1999,
modificato con delibere consiliar n.112 del 03.07.2000 e n.37 dell’'t1.03.2002.

L& osservazioni sono decise in conformitd a quanto riportato nelfallegato A.

| Plani di zona e le connesse vananti sono vistati dal Direttore della Direzione Regionale
Urbanistica e Casa negli allegati A, B e nei seguenti elabor, L‘"tl

Allegati alla deliberazione del C.C. n. 20,/99:
PdZ D5 Romanina

Eiah. 1 Prews:one di P.R.G. con inserimento det Ptane di Zona e

analisi territoriale su aerofogrammetrico Scala 1:10.000
Elab. 2  [nquadramento vincolistice del temitorio Scala 1:2.000
Elab. 3 Permetro del Piano di Zona su base catastale Scaia 1:2.000
Elab. 4 Sistema della mobilita su aerofotogrammetrico : Scaia 1:2.000
Elab. 5 Partizione e modalita d’uso delle aree e dei lotti

Zonizzazione su base catastale Scala 1:2.000
Elab. 8 Partizione e modalitd d’'uso delie aree e def lotti

Regolamento per 'edificazione  Seaia 1:2.000
Elab. 7 Profili indicativi o : Scala 1:1.000
Elab. 8 Schema Progettuale di riferimento per il sistema o

degli spazi pubblici e del Verde naturale ed atirezzato Scala 1:2.000
Elab. 8 Esempiificazione pianovolumetrica Scala 1:2.000
Elab. A Relazione ilustrativa -
Elab. B Norme tecniche di attuazione ) /
Elab. C Relazione finanziaria
Elab. O Relazione geologica
Elab. E Elenchi catastali delle praprieta

Allegati alla delibera det C.C. n. 112/99: e ,
PdZ D6 Osteria del Curato 2 - L

ELAB. 1 bis - Previsione di P.A.G. con inserimento del Piano di zona e analisi tarritoriale

su gerofotogrammetrico scaia 1:10.000
ELAB. 1 b ~ Inguadramento del P.Z. D8 Osteria del Curato 2 con la viabilitd esistents e
prevista nel settore urbano scala 1:5000

ELAB. 1 c— Piano d'area P.Z. 31 Qsteria del Curato, P.Z. D& bis Osteria del Curato 2,
P.F. 33 Lucrezia Romana, P.P. 34 Gregna S. Andrea scata 1:2000



ELAB. 2 bis — Inquadramento vincolistico del termritorio scala 1:2000

ELAB. 3 bis - Perimetro del Piano di Zona sy base catastale . scaia 1:2000
ELAE. 4 bis — Sistema delle mobiliia sy aerofatogrammetrico scala 1:2000
ELARB. 5 bis — Partizione e modaifta d'usa delle aree ¢ dei ioth '

Zonizzazione su base catastale scala 1:2000
ELAB. 6 bis — Partizione e modalita d'uso defle ares & dei lotti.

Regolamento per Fedificazions scala 1:2000

ELARB. A bis — Relazione illustrativa
ELAB. B bis — Norme tecniche di athrazione

Allegaii aila deliberazione def C.5. 1. 46/01 — cuntmdeduzidne (PdZ COsteria del Curato 2

ELAB. 2bis ~ inquadramento vincolistico del territorio scala 1:2000
ELAB. 3bis - Perimetro del Piang di Zona su base catastale scala 1:2000
ELAB. 4bis - Sistema defla mobilita su aerofotogrammetrico scafa 1:2000
ELAB. 5bis — Partizione e modalit d'uso delle aree e dei lok; _

' Zonizzazione sy base catastale scaia 1:2000

. ELAB. Bbis — Partiziare madalita d'uso delle aree e de toth
Regolamenta per V'edificazione

Allegati alla deliberazione del .0 1, 36/02 (PdZ Osteria del Curatg 2
Elab. Cbis — Relazione finanziaria
Eiab. Ebis - Elenchi catastali deile proprieta.

il presente provedimento sara pubblicato sul Bolietting Utficiale dellz Regione Lazio.

I£. PRESIDENTL: F.to Francesco STORACE
L SEGRLTARIO: Foro Dotl, Adoffo Papi g

28 AGD. 2002




REGIONE LAZIO | ALLEGATO A"

Direzione Regionale Urbanistica e Casa

REGIONE{LAZIO S VST
ASSESSCRAMG dREAVETICA £ CASA T };\
Adunanza del 2.5 02 L'asgesdpre « _ j,*‘*" . " ":3:‘,;
Vota . E;/'i | Rema B G &in, 2002 )‘ )

" . "/-r? Ay _,1t\-
Cammissione Relatricea: \\"\Msnaﬂ o ‘Eu

3
Arch. Maria Teresa Lange 2wy anotEl
Arch. Orazia Gampo

Oggetto:1} "Xl variante integrativa/sostitutiva del I PEEP di cut alla legge 18.4.1962,
n.167 ¢ successive modifiche ed integrazioni. Adozione dei piank di
zona D5 Romanina ¢ D6 Dsterla del Euratu 2" adottata con delibera C.C.
20 del 2.3.1599. _

2} “Modifica del Piano di zona D6 Osteria del Curato 2 eompreso nela Xii
variante integrativa/sostitutiva del || PEEP adottata con dellberazione
C.C. n. 20/99, e controdedotta con deliberazione C.S. n. 23 del
27.1.2004Q" adottata con deliberazione C.G. n.112 del 3.7.2000.

3} “Approvazione dell’analis| territoriaie per le aree camprese nel PdZ D6
Osteria de! Curato 2 cosi come modiicato dalia delfberazione C.C.
112/00. Integrazicone degli elaborati grafici descrittivi con I'attestazione
comunale di inesistenza di gravame di usi civici, con le tavole “C bis” e
“E bis” concernenti rispettivamente, “Relazione Finanziaria” e “ TGhl
catastali detie Proprieta” adottata con deliberazione C.C. n,37 del £L.8:02--4 ;.

LA SEZIONE )

‘Vista Pistruitoria techica predisposta dall'Arch. Maria Teresa Longc e la proposta di

dellArea 13D per la Pianificazione Comunale Centro contenute nella reiazione tras
al C.R.T. con noia n. 160329 del 24.4.02;

Vista la nota con la quale il Comune di Roma ha trasmesso la documentazione relativa
alla delibera consiliare n. 20/99 (provvedimento n. 1), con nota n. 64302 del 11.10.01 (&
documentazione refativa alla delibera consiliare n.112/00 {provwedimento n.2) acquisite al
protocalio regiohale nspettivamente con nn 3234 & 160329 del 6.3.00 e dal 19,10.01,
infine, vista la nota n. 26387 del 22.4.02 acquisita al protocollo regionaie con n. 8947 del
23.4.02 con la quale si e tfrasmessa la documentazione relativa alla delibera consiliare n.
37/02 (provvedimento n.3).

La documentazione trasmessa & la seguente:

1} Deliberazione di Consiglle' Comunale n. 20 det 02,03.1999 - Xl Varlante Integrativa del || PEEP

relativa aifla adozione del PdZ D 5 Romanina e D 6 Osteria del Curalo 2; elenco degil atti
(%(; amminisirativi d elaborati tecnici:

Viz del Giorgione, 129 - 00147 Roma Tel 06.51687



REGIONE [LAZIO

ﬂzrezwne Rerﬂrake L rbanistica e Casa

Atti amministrativi:

1.
2.

0 i e L3

™

11,

12,
13.

to DX n* 58488 del 24/09/99.
.Bnmmtenanie_mas.u&muii&ﬂwa

Domanda di approvazions del P.G.R.L. in originale prot: Dig
LCelibera Consiglio Comunale n. 20/93 df adozione con Pa
pubbiicazione all'Albo Pretorig;

Awvvisn di.deposito in originale; -

Manifesto di pubbiicarione dell'avviso di deposito;

Fogiio degli Annunzi Legali della Provincia n® 66 del 13/08/99:

Copia lettera Segretariato Generse - |* Direzione prot, n° 15619 del 22;’09.-’99 ralativa ala
pubblicazione dell'avviso di deposite sul guotidianc i Messaggero

Cartificate di avvenuto deposito degh atti prugaﬁuaf in libera visione del pubblico con lindicarione dei
refativi estremi ¢ delle osservazioni presentaie in originate;

Opposizione in originali i 1;

& copie corformi deliberazinne di adozione C.C. n. 20249

Delivera del Consiglic Comunale n. 23 del 271/2000 di adoriorie delie confrodedurioni alle
osservazioni { 1 eriginale + B copie conformi };

Richiesta di parere di cui alla legge ragrnnale 3171986, n" 1 all'Assessoratc Regionale competente,

prot. n® 12165 del 25/02/2000;
Dichiaraziorie relativa alta eststenza di vincoli di cui al 4* comma deli'art. 6 deila leqge 167/82;
Parere favorevole, rilasciato ::Ia!l Ass.lo regionate per le Politiche dell’Agricoltura, ai sensi della LR, 3
gennaio 1886 n° 1, ant. 2. =

Elaborati Tecnicl

allegati alla deliberazione del C.C. n. 26/95 di adozione deila variante mtagratiua

PdZ D 5 Romanina;

Eiab. 1 Pravisione di P.A.G. con inserimento del Ptane di Zona e
anaiisi termtoriaie su aerofogrammetrico Scala 1:10.000 -
Elab. 2 Inquadrameanto vinealistico de! territorio Scata 1:2.000
Elab. 3 Ferimetro del Piana di 2ona suU base catastale Scala 1:2.000
Elab. 4 Sistema della mobiiitd su aerofotogrammetrico Scala 1:2.000
Elab. 5 Partizione e modalitd d’ uso delle aree e dei ot :
' Zonizzazione su base catastale Scaia 1:2.000
Elab. &  Partizione & modalita d'uso delie aree  dei loti -
_ Regolamento per |'edificezions Scala 1:2.000
Elab. 7 Profili Indicativi. Scala 1:1.000
Elab. 8  Schema Progettuale di riferimento per il sistema N
. degli spari pubblici & del Verde naturale ed attrezzato Scaja 1:2.000
Elab.8  Esemplificazione planovolumetrica Scals 1:2.000
Eiab. &  Rslazione ilustrativa
Elab. B Norma tecniche di attuazicne
Eiab. & Reftazione finanziaria
. BElab. D  Relazions geglogica
Elab. E  Elenchi catastali delle propricta
PdZ D & Osteria del Curato 2 g
Elap. 1 Previsione di P.R.G. con inserimento del Piano di Zona e )
analisi territoriale su asrofogramimetrico Scala 1:10.000
Flab 2 inguadramanto vincolistico del termtorio Scala 12000
Elab. 3  Perimetro del Piano di Zona su base catastale Scala 1:2.000
Elab. 4 Sistema della mobilita su aerofotogrammetrico Seala 1:2.000
Elab. 5 Partizrions e modafith d'uso-delle gree & dej ot
Zonizzazions su base catastate Scala 1:2.000
“Elab. &  Partizione e modaiita d'uso delle aree & dei lotti
Regolaments per I'edificazione Scala 1:2.000

%}‘fﬂ Elab.

A

Relarione illustrativa

Vo ol

Glargione, 129 - 00147 Roma Tel 0651687



REGIONE LAZIO

Ditrezione Regionale Urbanistica e Casz

Elabh. B Nome tecniche di attuazione

Elak & Relazione finanziaria -

Flab. D  Relazicne geoiogica - Roma, &,
Eiab. E  Elenchi catastali delle proprietd '

2) Deliberazione di Consiglio Comunaie n. 112 del 03.07.2000 “modifica del Piano df Zona D6 Osteria

del Curato 2 compreso nella Xl varlame Integrativa smﬂtuﬁua del I P.E.EEP. adoHatz con

dellberazione det C.C. n. 20/29"

Atti Amminisirativi

1. Domanda di approvazions al P.G.R.L. in criginale prot. D|p to X n. 43474/00;

2. Delibera Consiglio Comunale n. 112 del 03.07.2000 di modifica dsi piano di zona D6 Osteria del Curato 2,
con l'attestazione contenente gli estremi di awenu'm pubblicazione all'Albo Pretoria;

3. Awviso di deposito in originaie; :

4. Manifesto di pubhiicazione dell'avviso di deposito;

5. Copia lettera Segretariata Generale-l Direzione prot. n. 17032 de! 21.028.2000, relaiiva aila pubbhcazmne
dall'zvviso di deposith sul guotidiang “ll Messagaero®;

B. CertHicato di avvenuto deposito degli atti progetiuali in libsra visione del pubblice con Indicazions dei
relathvi estremi e delle osservazionifopposizioni presentate, in originale;

7. Osservazioni in originale n. 4;  *

B. 6 copie conformi Deliberazione n. 112/00;

9. Delibera del Consiglic Comunale n. 46/01 di adozione delle controdeduzioni alle osservazioni

10. Richiesta di parere di cui alla legge regionale 03.01.1986, n. 1 all'Assessoraty Regionals compstenta,
prot. n. 64302 del 11.10.2001;

11. Dichiarazione relativa alla esistenza di vineoli di cui al 4° comme dell'art. & della legge167/62;

12. Comunicazione all Assessorato Urbanistica e Cdsa ai sensi del'art. & c.4 della legge 167/82; -

Elaborati Tecnici
Aliegati alla delberazione del .G n. n112/b8

ELAB. 1 bis — Previsione di P.R.C 3. con lnseri'mentn del Piano di zona & analist territoriale su

aesrofotogrammetrico . - scala 1:10.000
ELAB. 1 b— !nquadramento dei F' Z: OB Osteria del Curaio 2 con la viahilita esistente e prevista nel settore
urbano _ scala 1:3000
ELAE. 1 c— Piano d’'area P.Z. 31 Osteria da| Guraiu P Z DE bis Dstena del Curato 2, P.P. 33 Lucrezia
Homana, F.P. 34 Gregna S. Andrea - scala 1:2000
ELAB. 2 bis — Inguadramenic vincolistico del temitano T stala 1:2000
ELAE. 3 his — Parimetro del| Piano di Zons su base catastale scala 1:2000
ELAE. 4 bis — Sistemna delle mobilita su asrofologrammetrico sealz 1:2000
ELAB. 5 bis — Partizione & modalita d'uso delle aree e dei Iﬂttl .

Zonizzazione sU base catastale ' stala 1:2000
ELAB. § bis — Partizione & modalita d'uso delle aree ¢ dei Io’m_

Regolamento per l'edificazione - scala 1:2000

ELAB. A hiz - Relazione illustrativa
ELAE. B his — Norme tecniche di attuazione

JTavoke di cui alla deliberazione del ©.C. n. 4601 - conirogeduzione !

ELAR. Zhis — Inquadramenta vincalistico del territoric scala 1.2000 !
ELAB. 3bis - Perimetro del Fiana di Zona su base catastale scala 1:2000 !
ELAB. 4bis - Sisterna dalla mobilith su asrofotogrammetrico - scala 1:2000 ' /
ELAE Sbis — Partiziong e modaiita d'uso delle aree e dej ot
Zonizzazions s base catastaio - scala 1:2000
ELAB. 6bis — Partirions £ modalitd d’'uso delie aree & dei lotti
c}%ﬁ Regolamento per i'adificazione

—r—lr

Viz del Glorgions, 126 - D047 Rome Tel 06 51687 [ ¥




1=

EGIONE LAZIO

Direzione Regionale Urbanistica e Casa

3) “Approvazione dell'analisi territoriale per le aree comprese nel PdZ D6 Ostena del Curaio 2 cosi
come modificato daila deliberazione C.C. 112/00. Integrazﬁii#digh..elahnmh.gmﬂsijﬂﬂltﬂﬂ con
I'attestazione comunale di inesistenza di gravame di usi civici, con le tavele “C bis™ e "F bis”
concernenti rispettivamente, “Relazione Finanziaria™ e “Elencht catastali delle Proprieta”

Atli Amministrativi -

11 Deiiberazigne C.0. n.37 ded 11.3.02

2y Richiesta parere usi civici ex L.R. 58/95

Elaborati grafici
ELAE. Cbis - Relazione finanziaria
ELAE. Ebis ~ Elenchi catastali dells proprietd

Al fine di avere una visione complela ed esaustiva delfistrutioria si & deciso di
comprendere nefla presenie relazione, quanio gia espresso nefla precedente istrutioria
gid agli atti def C.R.T..

. Premesso e considerato
In data 5.7.01 questa struttura ha trasmesso al C.T.C.R. | sezione la relazione istruttoria
relativa al provvedimento n.1 (unitamente agh attt ed elaborati grafici refativi alla delibera
C.C. 20/00). Listruttoria aveva evidenziato limpossibilita di proseguire I'iter amministrativo
per ta variante urbanistica in guanto il piano di zona Romanina riswitava incluso in area
inedificabile per probiemi paesaggistici e, per quanto riguarda il piano di zona Ostertia det -
Curato, nella stessa delibera di adazione, il Consiglio Comunale ne aveva rimandato la
prosecuzione alla elaborazione di un progetto d'area e conseguente predisposizione dal
piano delle infrastnutture viarie, in particolare di “....un progeito d'area esteso allinterc
seftore urbano che integri, in particolare, le previsioni del nuovo piano di zona con if piano
di zona 31 Osteria def Curato 1, con le viabilitad di comparto esistenti e i progastto e con le
zone o comtermini, al fine  di venficare o, se de! caso, integrare o adeguare iz
progettazione def piano di zona D6 Osteria def Curara 2 alfe ulterior! esigenze Emergenﬂ in
termini di infrastrutiure e servm .. \

Piano di zona D6 Osteria del Curato 2

« localizzgzione: Circoscrizione X, siuaio alfinterno del GRA, nel settore est di Roma,
compreso tra Via Tuscolana, if. GRA e 1z Via Appia. Nelia zona limitrofa & presente la zona "O”
n° 34 “Gregna 8. Andrea” ¢ del Piano di Zona n® 31 “Osteria del Curato”. Si sviluppa su due
zone, una ad est di via Lucrezia Aomana {area A) facente parts di una pilr ampia zona M1,
{'aftra ad ovest corrispondente ad un intervento ERP PdZ 7V Caparinelie {annullato dat TAR).

* Mobilita; Accessibilita assicurata attraverso Via Lucrezia Hﬂmana Via Casale di Marzio e Via

. Casale Ferranti, tutte gi sezione motto ridotta.

¥iz del Giorgione, 126 - 00147 Roma Tel 0637681 '



REGIONE LAZIO

Lrirezione Regionale Urbanistica e Casa

Datigenerali o -
Estensione ~ Ha -1 . 38,85
: * [Abitanti : N 2985
- | Densita . Abiha - B4
Cubatura residenziale Mc 238.800 | .
;| Cubatura non residenziafe Mc . - .
Cubatura cummsrclale Mc BT 2N 13.200
2 [Senvizi _ 2N RN
i I [Servizi scolastici Mg 577 7 Ny 18410
3 [Sewizi sociall Mq . b T 30.240
i |Parcheggi pubblici Mg T Ay o SN 18774
® [Verde attrezzaio Mg ~ /= <7/ 50.800].
Verde naturaje _ |Mg o fs L 97.346
Verde sportivo . IMg y i 12.660
Verde di arredo stradale "~ [ Mg i 4.400
Viabilit _ M ' 54 580
Fiazze e percorsi, pedonali Mg 21.800 |
Totale . |Mq . J04.310

L'ambito urbanistico di riferimento & costituito da due zone 0" 1a n.33 “Lucrezia Romana”
e la n.34 “Gregna S.Andrea” e da un altro piano di zona, il n.31 Osteria del Curato 1

compreso nel | FEEF che presenta gravi carenze derivanti dalla parziale attuazione con -

conseguente inadeguatezza’ di servizi, verde e viabilita. Pertanto, il pianc di zona

modificato ha compreso rel suc perimetro anche aree destinate alla viabilita, al verde

pubblico e servizi pubblici prewst: nel vecchio piano dl zona & mai attuatl tutti di prcprleta

comunale.

La modifica suddetta non ha apportato cambiamenti alla capacita insediativa stahlllta in

precedenza di 2.985 abitanti; sono state comunque apportate modifiche al piano df zona: -

% La superficie territoriale passa da 35,44 ha a 39,85 ha (la differenza di 4,41 ha era
precedentemente inclusa nel piano di Zona 31 Dstena dei Guratﬂ 1). } sefvizi sono
comuni ai due piani di zona.,

2 Inoftre la densita, a seguiio dell'aumenicr della superficie territorale, subisce una Ileve
diminuzione.

% Stralcio di una piccela area (mg 31DG). oggetto di ricorso pendente presentato dal
proprietario Pavoni Piero in quants sull‘area insiste un capannone.

La destinazione urbanistica dell’ area Interessata € zona M1 — Fi1 — G4, si propone

varianie urbanistica a zona E3.

li perimetro del piano viene modificato inserendo allinterno del perimetro tratti di strade

traverse di via Lucrezia Romana, eliminando parziaimente aicuni comparti e trasferendone

la cubatura, destinando il comparto G alla realizzazione di servizi scolastici; riducendo la

cubatura in alcuni comparti di circa 25.000 me (315 abitanti).

Il piano e articolate in due aree collegate da una strettoia incemnierata su via Lucrezia
. Romana destinata a collegare la zona con via di Capannells.

inoktre farea & interessata da vincoli sia di tipo archeclogico (antica via Lafina) che

1 paesaggistico {numerosi acquedotti nonché antichi tracciati viar). La Soprintendenza

R4

Vaa dei Giorgions, 129 - 00747 Roma Tel &8 51681 )




REGIONE LAZIO

Direzione Regionale Urbanistica ¢ Cosa

archeologica competente, nel parere allegato alla delibera C.C. 112/00, dichiara la
improbabile faitibilita del piano nella parte ad oves] }%%Illfx via Lucrezia Romana, mentre
nelia parté ad est si ritengonc necessarie le verifiche “AfCheoogiE preventive—per
Fespressione di un parere definitive. In considerazione di quanto espressc dalia
Soprintendenza ia parte ad ovest & stata destinata a verde pubblico. Si precisa che, per ie
aree ricadesiti nel vincolo paesistico con provvedimente del’amministrazione competente,
si devono applicare le nerme di salvaguardia di cui alfart: 31,.¢.4, delia L.R. 24/98.

Nel periodo delia pubblicazione e nei 10 giorni successivi {termine ultimo 2.10.00) sono
state presentata n. 4 osservazioni/opposizioni: ' :

Soc. ippocampo’@0 S.r.., Gina Giuiiani @ Franca Recchia, Soc.-Ascot Village, imm.re Due
Stelle Sl e 8.C.AR. Srl ? : :

Le osservazioni sono state confrodedotte con delibera C.S. n.46 del 26.4.01: le prime tre

.sone  state accolte in quanic riferite ad evidente ermore materiale commesso

Ly

_dy

dallAmministrazione, opportunamente corretto negli elaborati grafici.

La quarta osservazione, anch'essa accolta, riguarda la possibilita di realizzare un
intervento esterno al pianc con intervento diretto in cambic della cessione di aree relative
a viabilita di proprieta dello stésso osservante.

In merito alle quattro osservazioni si concorda con le contrededuzioni comunali.

Fiano di zona D5 Romanina

* localizzazione: Circoscrizione X, situaio allesternc del GRA, ne! settore sud/est di Roma,
compresa all'interno di una pilt vasta area destinata a M1. Si attesta sulia Via Tuscolana a sud,
& adiacente a nord/est con I'Autostrada del Sole 2 risuita contiguc a zene di completamento
ormai edificate: zona “O" n° 80 “Romanina”, il quartiere M2 & nord e nordiest, e a sudfest la
restame area destinata a M1.

= Mgbilita: Accessibiiita dalia Via Tuscolana a sud, sulla quale si attesta all'altezza di Via Masao

Finiguerra, 2 nord/fest dallAutostrada A? Foma Napoli & dal sistema di strade realizzate a
nordfovest al'interno della zona “O" e atiorno al centro “Ipermando”.

Dati generali ] . _
 Estensione Ha ! iR 46,94
Abitant . : Ne : _ 7.000 |
Densita Ab/ha 149
| Cubatura residenziale he ) 560.000
- | Cubatura non residenziale hc 84.000

Cubatura commerciale Mc ~ 28.000 |

O e : : -

= Servizi o

W | Servizi scolastici . Mg o 32.570

& | Servizi sociali ] Mg ;T 22.880

E Parcheggi pubblici Mq ' / : 285.850
Verde attrezzato Mg ' / T 89814
Verde sportivo Mg / 34.086
Verde naturale Mg £ ] . 47.034
| Verde di arredo stradai Mq ' 310
| Viabifita~ ' Mg o f 56.196 |
Piazre e percorsi pedonali Mq v
Totzle Mg _ 1540

Via def Giargione, 129 - 00147 Rowma Tel 06,5761 P



REGIONE LAZIO

—_—
—_—

LDirezione Regiongle Urbemistica e Casg

-

Il piano occupa parte di una pilt ampia area destinata dal P.R.G. vigente a zona M1, per
area interessata dal PdZ si chiede variante qtnﬁﬁrﬁﬁ E3. Gii uffici hanno chiesto
formalmente al comune di Roma di dichiarare Putilizzo dg A parté resrica pergicstifieare
'occupazione di parte di un'area che avrebbe poluto ospitare servizi di livelio urbano.
L:A.C. ha motivato ia localizzazione dal piano nella zona destinata a servizi pubblici con
Pabiettive di'“.. evitare al massimo Iocalizzazioni su aree agricole ma di individuare aree
che, per la loro posizione stralegica, potessero prestarsi ad una norganizzazione
funzionale. Di-qui la scelta di trasformare parti di pitt ampie previsioni di aree a
destinazione M1 a piani o zona, le cui restanti parti potessero essere destinate ad attivita
prevalentemnente non residenziali e in parficolar modo a svoigere funzioni of centralita df
livello urbano cosi da realizzare una connessiong fra PUZ ed aree a forte valenza

uwrbana... ... -

- Dal punto di vista paesaggistico, con I'approvazione da parte delia Giunta Regionale del
PTP “Pendici dei Castelii®, & stato eliminato i vincolo di cui alla L.431 an.1 punto m) che
gravava suilintera area e la connessa tutefa che ne precludeva ia edificabilita. Rimangono
peranto vigenti soltanto i vincoli diffusi relativi ai beni di interesse ambientale di tipo
archeologico (areale e lineare) e monumentale {acquedotti) che sono sotieposti alle norme
di tutela che prevedono fasce di rispetiv assoluio efo preventivo. A questo proposito i
singoli edffici che ricadranno allinterno di quesie fasce devono acguisire il nulla osta ai
sensi allant.7 della L.1497/39 & successive modificazioni.

Nei termini di legge & stata presentata una opposizione al PdZ Romanina dalla Soc.

Telecom Ralia SpA. La suddetta Soc. ha richiesto di realizzare degli impianti di

telecomunicazione {450.000 me) su un'area destinata a zona M1; il Comune ha rigettato la

richigsta, la Soc. ha presentato ricorso al TAR Lazio. Con'la delibera n.20/99 il Consiglio

Comunale controdeduce di non accogliere T'appdsizione in guanto il PTP 15/11 ha .

prescritto Wwtela paesaggistica per il territorio in questione. Si concorda con la reiezione
- delfosservazione presentata dalla Soc. Telacom Italia SpA. '

La Variante relativa ai due piani di zona producé un incremento totale di 9.985 stanze
che rientrano nei residuc stanze del 1| PEEP come ampiamente descritto nefla relazione
istruttoria iniziale agii atti di questo codesto Comitato,

- L’Assessore per le Pelitiche dellAgricoltura, con nota n.3791 dal 4.10.00 acquisita al prot.
regionale con n.6867/A del 6.10.00, ha espresso parere favorevole alla proposta df
variante per linserimento dei Piani di Zona in oggetic in quanto compromettono terreni di
natura privata liberi da diritti civici. Rimane ancora da acquisire it parere usi civici per {a
parte che si ¢ aggiunta al PdZ Osteriz dei Curato con i'ultima delibera consiliare e per il
guaie il comune ha attivaio Ia procedura. Comunque si rammenta che la parte aggiunta si -
rferisce al vecchic Piano di Zona Osteria del Curato, pertanto siftratta di terreni gia
destinati a Piano di Zona. ' :

b iy

- .
Viz del Giorgione, 12¢ - 00147 Roma Fel 0651681 . B -




REGIONE LAZIO

Diresione Regionale Urbaristica e Casg '

L'Area V.LLA. del Dipartimento Ambiente e Protezione Civile con nota n.21363/4/C del
4.10.01 ha comunicato che i progetti relativi al Pianodi zona D5 Romanina € escluso dalla
procedura di cui ail’'art. 10 del DPR 12 aprife 1996 per agé’urr"éﬁfé"ﬂérmim.—““w-m-

Tutto quanio premesso e considerato
Si ritengono

ammissibili : _
% i Piano di zona D5 Romanina adottato con delibera n.20/99 e controdedotio con
- defibera C.C. n. 23/00 e connessa variante urbanistica da zona M1 a zona E3;
% il Piano di zona D6 Osteria del Curato 2 adotaio con delibera n. 26/299 e modificato
dalle delbere C.C. 112/00 e 37/02 e connessa variante urbanistica da zona M1, F1, G4
a zona E3. : '

il Segretario del C.R.T.

arina Fazio
"{ @

(A p MR

_
Vix def Glorgione, 129 - 00147 Rama Tut g.736a0 e _,_




. . a . | Lo o
REGIONE LAZIO AL R
EJREZJGNE REGIONALE AMWBIENTE B PROTEZIONE CIVILE
AREA *A™ — CONSERVAZIONE QUALITA DELL'AMBIFNTE

Servizio Geologico Regionale /43

o SO

Prot n. ﬁﬂl&}{‘% Roma, ti 3 0 AN, fee®

Il Dirgitora
MHissimg R.Erxferxij_d_,
MW Lé’ Al Camune di Roma
_ ipartimento X - il U0, - LER.F.
Folitiche di Attuaziane e
degli Strumenti Urbanistci
V. della Civiith del Lavoro, 10 — 00144 Roma

Fascicoio 3088 413

Risposia af foglio a. ............... /-7 S

Allegar ...

epr

REGIGNT Lazio : }3
__D'iDEr!'iIF"!:n!ﬁ I3« Erboarisiien o Cgey Regione Lazio
Cipartimente Urbanistica

31 L g, 2%2 Via ded Glorgicne, 129 — 00147 Roma

—] Regione Lazio
Seftore Decentrato Opere e Ret
- -

Prot. . 'f",{ P "7 5 via det Caravaggio, 109 - 00147 Roma

L

QGGETTO: parere 2l sensi della 0.G.R. 2649 del 18/05/1889 per il Pianc di Zona D8 Osteria def Curato 2
in Comune di Rema, :

VISTA [istanza di parers at sensi della D.G.R. 26491959 iroltrata dal Comune o Roma, con nota
prot. n. 22777 del 08/D4/2002, pratocollata col n. AMMAGI 1807 in data 18/04/2004, per i Piano of Zona
[36 Osteria def Curato 2;

VISTO il saprafluage effetiuatn dai teenici Geologi della Direzione Ambiente e Protezione Clvile
della Regione t_g=ia:

YISTA la documerntazinng a earredo dell'istanzzs, che comprende:

| =N

- Inquacramenta del Piane con la viabilita esistents e prevista nel settore urbano.
. Previsioni di P.R.G. con inserimentn det Pigno & anziisi territonale su aerofotogrammetrico, scala
1:A10.000.
3. Plano d'area P.Z_ 31, P.7. D6 bis, P.2. 33 ucrezia Romana, P P. 34 Gregna — 5. Andrea, scaila 1:2.000.
4. Inquadramento Vincalistico del territoria scala 1:2.000.
5. Perimetro del Piano su base catastals scaka t:2.000.
8. Sisterna delia mobilita sy hase catastale scala 1:2.000. :
7. Partizione & madaiita d'uso delle areg e def lottl, Zonizzazione su base catastaie in stala 1:2.900,
B. Partizions e modalitd d'usa detle aree e dei fctti. Regolamento per fedificazione in scala 1:2.000,
9. Relazione lilustrativa,

12.Morme Tecniche o' Athuaziona, :
Elahorat redatii d geol. Vincenzo Manteleane:
11.Reiazione Geolagica, - -

12.Carta Gedlogica in scaia 1:25 000,

13.Cara Geologica in scala 1:2.000,

4. Se7ione Geolagica,

15.Carta ldragenlogica in scafa 1-7.000,
18.Lhicazione pozzi in scalg 1:10.000.

17.Cara Geomorfologica in scala 1:2.000.

18.Carta Clivormetrica in scala 1-2.000.

e gonia conforme
L TUNZIONARID

Plegy Odorips .c};'-".arderzone. iI - IEE S -ft‘cma. Tel, {JE.KEE;_?J



I

At
e Aty
e gl -

XE DIREZIONE REGIONALE A MBIENTE K PROTEZIONE CYVILE

REGIONE LAZIO
4
e
AREA “A™ — CONSERVAZIONE QUALITA DELI, AMRIENTY -

18.Carta dei Vincali in scalg 1:10.000, .
20.Carta dell'ldaneits Terrtorale i scaia 110 000,

VISTA la Relazione Tecnicogealagica d'Uffcto regatts dal geoi. Fuivio Colasanio in data 20/0712002:
CONSIDERATA Iz Relaziona Geclagica a correde dal Plano, redatta dal gdeal, Vincenzo Monteieone:

COMSIDERATO che nel corso def soprallucgo non si & rlevela g pesenza i aree a rischig
geclegica, come confermato dalla Carta dell’ldonaita, si espime

"

PARERE FAVOREVOLE

ai sensi deila D.G.R. 2649/1998, con il rspetto defle seguentl prescriziani, che dovranno essere parte
integrante dell'atic 4'avtorizzazione deig Strumenta Urbanistico e defle Norme Techiche d'Attuazione:

A, Dovranno assers regolarizzate & regimate le acque siupediciall, al fine di evitare fenomeni  qi
ruscellamento concenfrato ed erasione diffusa per incremento del deflusso superficiale della acgue

metegriche,

B. L'atfraversamento dei fossi dovra essere dimensionato a portate con tempi di fitorno monosecolad.

C. Dovranneo essere realizzati g interventi di recupers ambientaie o paesaggistico della vegetazione Mngo i
fussi @ nelle ares 5 destinazione Verde Futhiico, mediante interventi d'ingegnera naturalistica,

0. | progetti- edificaior in ogni singolo comparts dovranno essere corredali da Relazione Geotecnica,
Supportata da adeguata inddgine & cargitenzzazione geologica ai sensi del 01M. 11/03/1988.

Si raccomanda inaltre il rispetto delie seguenti Norme tecniche e circolar:

* DM. Min. LLPP. 11/371988: "Nonme tecricha riguardanti le indagini sui terrani e sulle rocce, la stabiita
dei pendii naturali e detle scarpate, i criteri generali 'le prescrizioni per la progettazione, 'esecuzione ed i
collaudn delle opere di sosteona delle terre & delle apere di fondazione™, ) )

= Circ. Min. LL.PE‘. del 24/9/1988 n. 30488: Istruzion; aile Norme Tecniche di cui af D.M. LL. PP, 11/03t1988,

* DM LLPP 12/2/1882, Circolare Min, LL 6. 24/5/1982 n"22631.

H
Datt.

de Filippis

%@n1$ﬂﬁeﬁammmﬂﬂﬂ.ducﬂﬁﬂ?ﬂ2

Piazza Oderice di Pordenine, |5 - 03143 Rome Tol 0651681 T Pag 12



